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Asia:  VN/13979/2023

Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYS LAEIKSI SÄHKÖMARKKINALAIN JA MAAKAASUMARKKINALAIN 12 JA 
96 §:N MUUTTAMISESTA (SUURJÄNNITEVERKKOHANKE)

Fortum Oyj kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ja toteaa 
seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan tehtäväksi muutoksia sähkömarkkina- ja maakaasumarkkinalakiin, sekä 
ehdotuksen alueellisten sijoittumissignaalien hyödyntämisestä tuotannon ja kulutuksen liittämisessä 
kantaverkkoon ja suurjännitteiseen jakeluverkkoon. Muutosten tavoitteena on huomioida 
lisääntyvän sähköntuotannon ja kasvavien kulutuksen kuormien integroiminen kantaverkkoon ja 
suurjännitteiseen jakeluverkkoon.

Puhtaan siirtymän myötä sähköntuotannon- ja kulutuksen ennustetaan kasvavan tulevina vuosina ja 
pidämme tärkeänä lainsäännön kehittämistä vastamaan muuttuvaa tilannetta. Haluamme kiinnittää 
huomioita seuraaviin kohtiin:

1. Poikkeus sähköverkkotoiminnan luvanvaraisuuteen – erillinen linja

Tällä hetkellä erillisellä linjalla on mahdollista liittää vain pienimuotoista sähköntuotantoa (≤ 2 MVA) 
tuotantoyksikön erilliseen asiakkaaseen, ja sähköjohtoa, joka liittää tuottajan ja sähköntoimittajan 
niiden omiin tiloihin, tytäryrityksiin tai asiakkaisiin suoraa sähköntoimitusta varten. Ehdotettu 
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erillisen linjan operoinin vapautus sähköverkkoluvasta riippumatta voimalaitoksen tehosta on 
kannatettava.

Ehdotuksessa todetaan, että kulutuskohde ja voimalaitoskokonaisuus olisi sallittua kytkeä yhteen 
siten että kytkentä mahdollistaa sähkön syöttämisen sähköverkkoon myös ohi kulutuskohteen. 
Ehdotuksessa ei ole tarkemmin kuvattu, mitä tällä teknisesti tarkoitetaan. On tärkeää ymmärtää 
missä kohdin yhteenkytkeminen fyysisesti tapahtuu, jotta järjestely katsottaisiin esityksen 
mukaiseksi erilliseksi linjaksi eikä vaade saman tahon hallinnassa olevasta kiinteistöstä tai sitä 
vastaavasta kiinteistöryhmästä täyty. 

2. Poikkeus sähköverkkotoiminnan luvanvaraisuuteen – liittymisjohdot

Liittymisjohto on määritelty siten, että samalla liittymisjohdolla voidaan liittää sähköverkkoon vain a) 
yksi sähkönkäyttökohde; b) voimalaitoskokonaisuus; tai c) yksi tai useampi toisiinsa kytketty 
energiavarasto. 

Nykyinen lainsäädäntö ja ehdotetut muutokset eivät siis mahdollista kahta tai useampaa erillistä 
sähkönkäyttökohdetta taikka sähkönkäyttökohdetta ja voimalaitosta liittämistä yhteisellä 
liittymisjohdolla sähköverkkoon, jos ne sijaitsevat ei toiminnanharjoittajan hallinnassa olevilla 
kiinteistöllä. Puhtaan siirtymän myötä tarve tällaisille liittymisjohdoille olisi perusteltua. 

3. Mahdollisuus hakea Energiavirastolta ennakkotietoa suunnitellun sähköverkkotoiminanna 
luvanvaraisuudesta

Ehdotettu sähköverkkotoiminnan luvanvaraisuutta koskevan ennakkotiedon hakeminen 
Energiavirastolta on mielestämme tarkoituksenmukainen. On kuitenkin tärkeää huolehtia, että 
Energiaviraston resurssit tehtävän hoitamiseksi ovat riittävät.

4. Liitynnän enimmäisteho

Pidämme tarkoituksenmukaisena, että mitoittavan vian tehorajaa ei kirjata lainsäädäntöön. 
Sähköjärjestelmä on luonteeltaan muuttuva ja siten myös enimmäistehoraja voi muuttua 
sähköjärjestelmän kehittymisen myötä. Mitoittavaan vikaan liittyvä fysikaalinen rajoitus on 
käyttötilannesidonnainen ja rajoitus pitäisi määrittää dynaamisesti vallitsevan tilanteen mukaisesti, 
ei arvioidun vuoden heikoimman mahdollisen tilanteen mukaan kiinteäksi. Vaikka lakiin ei olla 
ehdottamassa kiinteää lukua (esim. 1300 MW), on vaara, että nyt esitetty muutos johtaa samaan 
jäykkään lopputulemaan.
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Pidämme perusteltuna, että jatkossakin enimmäistehoraja asetettaisiin nykylainsäädännön 
mukaisessa menettelyssä ja se annettaisiin viranomaisen etukäteisessä valvonnassa vahvistettavaksi 
järjestelmävastaavan kantaverkonhaltijan ehdotuksesta ja järjestelmävastaavan kantaverkonhaltijan 
olisi annettava asianmukaiset ja merkitykselliset tiedot sähköjärjestelmän salliman suurimman 
mahdollisen tehonmuutoksen perusteista.

Lisätietoja: Juha Ruokonen, päällikkö, viestintä ja sidosryhmäsuhteet, Fortum

(juha.ruokonen@fortum.com, 0400 918 322)
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